
www.ceskesvycarsko.cz

Dopady požáru na cestovní ruch



Fakta o požáru 

www.ceskesvycarsko.cz

Rozloha požářiště = 10,6 km  = 12 % rozlohy NP a 1,3 % rozlohy destinace

Zasaženy 2 highlighty destinace (Pravčická brána a soutěsky na řece Kamenici)

2

Hořelo od 24. července do 12. srpna
Požár byl uhašen po 20 dnech

Největší požár v ČR



Kampaň na restart turistiky po požáru
Ubytovací vouchery (5 + 5 mil)
Bezplatná doprava v rámci ÚK pro ubytované

1.
2.
3.

www.ceskesvycarsko.cz

+ +

Podpora turismu po požáru



Situace po požáru dnes?

❌    Gabrielina stezka z Mezní Louky na Pravčickou bránu 

❌    Edmundova soutěska

Divoká soutěska

Pravčická brána

www.ceskesvycarsko.cz

❌    Uzavřené turistické cesty po kůrovcové kalamitě

Doposud nejasný termín otevření 
Edmundovy soutěsky a Gabrieliny stezky!



Uzavírky po kůrovcové kalamitě

www.ceskesvycarsko.cz

❌ Belveder – Hřensko, zelená
❌ Hřebenovka v údolí Suché Kamenice, červená
❌ Mezní Louka – Soorgrund – Divoká soutěska , modrá, žlutá
❌  Mezní Louka – Pod Šaunštejnem, žlutá
❌  Mezní Louka – Zadní Jetřichovice, zelená 
❌  Hadí pramen – rozc. v Divoké rokli – Panenská jedle, modrá
❌  Hřebec - rozc. v Divoké rokli – Černá brána, žlutá
❌  Brtnický hrádek – Turistický most, zelená
❌  silnička Saula - Na Tokání (do 31. 5. 2023)
❌  Kyjovské údolí: Pod praporkem - Brtnický most (do 30. 4. 2023)

Není jasný harmonogram zpřístupnění cest



Návštěvnost NP

www.ceskesvycarsko.cz

1,24 mil. 0,54 mil. 
2019 2022

-57 % 

2009 2010

0,8 mil. 0,54 mil. -33 % 

*zdroj dat: Správa NP České Švýcarsko

požár

povodně



Dopady uzavírek po požáru v roce 2023

www.ceskesvycarsko.cz

- 40 % až návštěvnost oproti "normální" sezóně

= o 2 mld. Kč nižší hrubá přidaná hodnota CR v destinaci

Další rizika 
Rušení pracovních míst. 
Ztráta konkurenceschopnosti území.
Rušení či přesun provozoven.
Poklesy příjmů obcí, podnikatelů i státu.
Další odkládání priorit pro udržitelný rozvoj destinace.



Opatření na zmírnění dopadů

alternativní trasa Tři Prameny - Mezná po Mlýnské cestě

tvorba nových map a značení v terénu

shuttle bus (Mezná - Hřensko - Hájenky) od 29.4.

pozitivní PR a komunikace

1.

2.

3.

4.

www.ceskesvycarsko.cz

+ +



Děkuji za pozornost!  

www.ceskesvycarsko.cz

Jan Šmíd
o.p.s. České Švýcarsko


